[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               12.05.2021 № 388
                            г. Похвистнево

Об утверждении Положения
о Совете по опеке, попечительству и

постинтернатному сопровождению при

Администрации муниципального
района Похвистневский

Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 г. № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 02.04.1998 г. № 2-ГД «Об организации деятельности по осуществлению опеки и попечительства в Самарской области», Законом Самарской области от 05.03.2005 г. № 77-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по социальной поддержке и социальному обслуживанию населения»,  руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Утвердить Положение о Совете по опеке, попечительству и постинтернатному сопровождению при Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области (Приложение 1).
2.Утвердить состав Совета по опеке, попечительству и постинтернатному сопровождению при Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области (Приложение 2).
3.Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.2016 г.  № 816 «Об утверждении Положения об Опекунском совете при Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области», Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 10.07.2017 г. № 583 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области», Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 30.11.2017 г. № 975 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.2016 г.           № 816», Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 29.06.2018 г. № 490 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.10.2016 г. № 816 «Об утверждении Положения об Опекунском совете при Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области», Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.05.2020 г. № 379 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области».
4.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.

5.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам (С.В. Черкасов).
            И.о. Главы района                                                  С.В. Черкасов